
Vaativa vaellus Haltille 31.8.-10.9.2023 

Nähdessäni ilmoituksen vaelluksesta, ajattelin ettei se koske minua, takanahan on enemmän 

ikävuosia kuin kilometrejä pitkistä vaelluksista. Ajatus jäi kuitenkin itämään mielessä. Käynti Haltilla 

muuten, kuin vaeltamalla samaa Kalottireittiä edestakaisin, oli houkutteleva. Meno Pitsusjärvelle 

oli suunniteltu tehtäväksi helikopterilla.  Ilmoittauduimme varasijalle ja jonkun ajan kuluttua 

saimme iloksemme kuulla, että mahdumme Puijon Ladun 10 hengen ryhmän mukaan. Matkalle oli 

lähdössä Anita, Päivi, Suvi Päivi, Jari, Hannu, Seppo, Niina, Terho, minä Merja ja matkan vetäjä 

Markku, jonka johdolla tapasimme tutustumisen merkeissä Pilpassa elokuun alussa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Torstaina 31.8.23 starttasimme ani varhain Kuopiosta neljällä autolla, matka Kilpisjärvelle kesti 

taukoineen n. 12 tuntia. Ensimmäisen yön vietimme Kilpisjärven Retkeilykeskuksessa, missä 

nautimme runsaan ja maukkaan illallisen, ennakoiden sitä, että seuraavat 8 päivää oli pärjättävä 

retkiruuilla.  Sää oli melko sumuinen ja sateinen, joten ei ollut ollenkaan varmaa, pystyykö 

helikopteri lentämään seuraavana aamuna ja pääsemmekö Pitsusjärvelle. 

Perjantaina 1.9. oli heti aamusta jännitystä ilmassa. Sää oli kirkas ja arvelimme lennon toteutuvan. 

Tuleva matka Pitsusjärvelle oli useimmille meistä ensimmäinen kokemus helikopterikyydistä. 

Olimme asemissa Helifliten kentällä heti yhdeksän jälkeen ja pian pääsikin ensimmäinen 5 hengen 

ryhmä lähtemään. Lentomatka oli miellyttävä ja tasainen, helikopteri lensi melko matalalla 

pilviverhon alapuolella ja voimme seurata alla olevia maisemia; tuntureita, pieniä järviä ja lampia. 

Matka kesti ehkä parikymmentä minuuttia. Molemmat ryhmät pääsivät onnellisesti Pitsusjärven 

varaus- ja autiotuvan lähellä olevalle laskeutumispaikalle.  Siitä kävelimme n. 1,5 km Haltille päin 

leiripaikkaamme, joksi valikoitui Govdajohkan varrella oleva alue, johon kaikki meidän 6 telttaa 

mahtuivat. Äärettömän karu, kaunis paikka, josta olisi hyvä lähteä suunnitelluille päiväretkille.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lauantain 2.9. vastaisena yönä saimme niskaamme kaatosateen ja melkoisen tuulen, mutta teltat 

pysyivät maassa ja vesi teltan ulkopuolella.  Heräsimme aamulla kuuden aikaan aamutoimille 

ehtiäksemme ajoissa Haltin valloitukseen. Pientä sadetta ja sumua oli ilmassa, mutta lähdimme 

innokkaina matkaan.  Matka ylös Haltin huippua kohti taittui neljässä tunnissa, oli kosteaa eikä 

näkyvyys ollut menomatkalla kovinkaan hyvä. Pääsimme kuitenkin kivistä reittiä pitkin Suomen 

korkeimmalle kohdalle Haltilla (1.324 m), se oli sumun peitossa ja tuuli oli todella kovaa, joten 

päätimme ettei kannata jatkaa matkaa Norjan puolella sijaitsevalle Haltin huipulle.  Juhlistimme 

Kalottireitin 30-v. syntymäpäivää ja pääsyämme tälle Suomen korkeimmalle kohdalle erinäisin 

juhlallisuuksin ja laskeuduimme melko pikaisesti vähän alemmas tuulen suojaan syömään lounasta. 

Ihailimme erilaisia kivilajeja, ruskeaa, harmaata, valkoista ja kaikkea siltä väliltä ja kiveähän riitti, ja 

olimmehan me vähän tyytyväisiä myös itseemme saavuttaessamme yhden matkamme 

pääkohteista! Hannu ja Jari myhäilivät myös tyytyväisinä löydettyään matkalta etsimänsä 

geokätkön. Paluumatkalla ilma kirkastui vähän ja laskeutuessamme näimme jo maisemiakin sekä 

Haltin uuden tuvan, Haltijärven ja paljon muuta ihmeellistä ja upeaa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sunnuntai 3.9. valkeni vielä enemmän sumuisena kuin edellinen päivä ja teimme päätöksen, että 

Ridnitsohhkalle meno siirretään myöhäisemmäksi. Kävelimme Ridnijävrelle – aivan huikea paikka! 

Ridnitsohhka nousi järven vierestä jylhänä ja pieni järvi kimalteli – nyt jo kirkkaassa auringon 

paisteessa. Jatkoimme matkaa Cahppesjärven rannalle syömään lounasta.  Muutamat meidän 

innokkaimmat kalastajamme olivat huomanneet kalan kuvan kartassa kyseisen järven kohdalla, he 

jäivät kokeilemaan kalaonneaan ja osa porukasta läksi jo aiemmin takaisin leiriin. Uskomatonta 

mutta totta, pian Terho sanoikin, että hänellä on kala kiinni. Pitkään sitä väsytettyään ja Sepon 

avustamana kala saatiin rannalle; yli kaksi kiloinen rautu! Heti perään Niinakin sai vähän 

pienemmän, ehkä reilun kilon painoisen raudun, samanlainen oli myös Terhon toinen kala. 

Kiihkeän kalastuksen lomassa ehdimme kuitenkin ihailla järven takana kohoavaa jylhää 

Ridnitsohkkaa joka näkyi nyt jo kokonaan auringon paisteessa. Mielessä kävi muutaman kerran 

ajatus, että mitenkähän tuon järkäleen huipulle vielä päästään, se kun oli vielä suunnitelmissa.  

Pian oli kuitenkin lähdettävä paluumatkalle ja leiriin palasi ylpeät ja onnelliset kalastajat kolmen 

raudun kanssa. Söimme sinä iltana juhla-aterian; Hannu paistoi ammattilaisen otteella koko 

porukalle maittavan kalaillallisen suuren laakean kiven päällä – nuotiopuiksi pilkottiin maastosta 

löydettyjä keppejä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Maanantaina 4.9. lähdimme noin puoli yhdeksän aikaan aamulla kohti Govddosgaisin, Suomen 

vaikeimmin valloitettavaksi mainitun ja neljänneksi korkeimman (1.220 m) tunturin huippua. Matka 

alkoi heti kotijokemme Govdajoen ylityksellä, vaelluksemme huipulle oli pitkä, kivikkoinen ja 

vaativa. Ylitimme Rihtujoen ja Pitsusjoen, kahlasimme ja kiipesimme.  Kysyttiin jaksamista ja mielen 

lujuutta.  Menomatka ylös kesti kuutisen tuntia, välillä söimme lounasta, tankkasimme välipalaa, 

seurasimme porolaumojen liikkeitä, ihastelimme mitä upeimpia maisemia hienossa säässä ja 

ponnistelimme eteenpäin haastavassa maastossa. Ylhäällä huipulla ponnistelu palkittiin, ilma oli 

kirkas ja näkymät upeat kauas Norjan tuntureille saakka.   Paluumatkan teimme toista reittiä, ei 

mitenkään helppo ja lyhyt sekään. Leiriin ehdimme juuri ennen pimeän tuloa puoli yhdeksän 

maissa illalla. Päivä oli rankka ja pitkä, kilometrejä tuli yli 30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Olimme sopineet edellisenä iltana, että rankan päivän takia nukumme seuraavana aamuna tiistaina 

5.9 seitsemään kuuden sijaan, ja lähdemme vähän myöhemmin tavoittelemaan Ridnitsohkkan 

huippua.  Kaikki eivät saaneet nauttia pidemmistä yöunista; klo 6 aamulla jokin kaapia kopsutteli 

telttamme päätyä ja saimme aika karmivan herätyksen. Ryntäys teltasta ulos tapahtui yllättävän 

nopeasti – kaksi poroa töllisteli meitä teltan vieressä. Arvelivat varmaan, että olimme nukkumassa 

pommiin, koska olimme siihen asti heränneet joka aamu klo 6. Selvittiin herätyksestä 

säikähdyksellä, eikä telttaankaan tullut vaurioita.  Ridnitsohkkan reissulle läksi vähän pienempi 

porukka, osa matkalaisista halusi levätä ja kerätä voimia paluumatkaa varten. Anita ja Päivi 

erkanivat meistä puolivälin paikkeilla ja läksivät käymään Haltin majalla. Matkalla kohtasimme jo 

meille niin tuttua rakkaa ja haasteita riitti kivutessamme ylöspäin. Ridnitsohkkan laki on laakea, 

oikea kuumaisema ja siellä on muutama rakennus ja jonkinlainen masto.  Juuri, kun olimme 

saavuttamassa Suomen korkeimman tunturin huipun (1.317 m), alkoi sataa vaakatasossa lunta, 

tuuli oli arviomme mukaan n. 30 m/sek. ja näkyvyys oli vain muutaman metrin.  Huipulla olevat 

rakennukset tarjosivat sen verran tuulensuojaa, että pystyimme syömään lounaan rakennuksen 

seinustalla. Näkyväisyyden puutteen ja ihan älyttömän kovan tuulen takia aikaa ei mennyt tällä 

kertaa maisemien ihailuun. Puimme lisää vaatetta päälle ja kieltämättä mielessä pyöri 

pelonsekaisia ajatuksia; miten selviämme täältä alas. Onneksi minun ja toisen keltanokan Terhon 



lisäksi huipulla oli kaksi konkaria Markku ja Hannu gps-laitteineen, ja läksimme paluumatkalle.  

Pysyimme lähellä toisiamme ja kävelimme uskomattoman kovaan vastatuuleen gepsin 

osoittamaan, oikeaan suuntaan. Laen jälkeen lumisade muuttui vesisateeksi, sumu hälveni, 

näkyvyys parani ja pääsimme onnellisesti takaisin leiriin. Koimme sen, miten sää voi muuttua 

hetkessä, eikä tuntureille kannata lähteä heppoisin varustein. Olihan kokemus! 

Keskiviikkona 6.9. Hyvästelimme ihanan leiripaikkamme haikeudella. Viereinen kohiseva 

Govdajohka oli tuudittanut meidät iltaisin uneen ja jotkut meistä kävivät siinä myös uimassa 

kylmästä vedestä huolimatta. Tuuli alkoi yltyä aina iltaisin ja teltat lepattivat läpi yön ja vielä 

aamupuurot nautittiin usein kovassa tuulessa – päivällä tuuli ei ollut enää niin kovaa. Saimme 

kuitenkin nukuttua hyvin – rankkojen päivien ja lämpimien makuupussien ansiosta.  Lähtöaamu oli 

kaikkein kylmin, löysimme jopa jäätä teltan päältä ja tuuli oli todella hyytävä. Lähdimme leiristä 

ennen yhdeksää aamulla Pitsuksen kämpän kautta kohti Meekonjärveä.  Ohitimme upean 

Pitsuskönkään ja ylitimme Vuomakasjoen hienoa siltaa pitkin. Reitti oli kaunis, mutta raskas, 

raskain paluumatkan päivistä kivikon ja louhikoiden takia. Olihan siellä vähän pelottava 

jyrkännekin, jossa oli jopa köysikaide, josta sai vähän henkistäkin tukea.   Plussaa tälle päivälle toi 

reitin varrelta löytynyt Suomi-Crocs, oikean jalan kenkä, jonka puutteesta Terho kärsi pudotettuaan 

omansa Pitsusjoen ylityksessä. Kokokin oli juuri oikea 43 ja pienellä narukorjauksella Terholla oli 

taas menopeli molempiin jalkoihin jokien ylitykseen. Matkan varrella näimme ensimmäiset, ruskan 

kauniisti värjäämät puut sitten Kilpisjärveltä lähdön jälkeen. Meekonjärvellä nautimme 

auringonpaisteesta varaustuvan seinustalla Hannun ja Jarin syvennyttyä geokätköilyyn ja Markun 

miettiessä kuumeisesti, mistä löytyisi seuraava yöpymispaikka. Menimme vielä jonkin matkaa 

Meekonjärveltä eteenpäin ja leiriydyimme lähemmäs Saivaaraa.  Illalla vain kaksi ryhmäläistä oli 

aikeissa lähteä seuraavana aamuna Saivaaran huiputukseen – muiden aikoessa edetä suoraan 

seuraavaan yöpymispaikkaan.   

Torstaiaamuna 7.9. edellisen illan epäilijät olivat tulleet toisiin aatoksiin ja loppujen lopuksi kuusi 

meistä läksi kohti Saivaaraa.  Polvikivut, väsymys ja korkean paikan pelko unohtuivat yön aikana. 

Neljä ryhmäläistä oli jo matkalla suoraan kohti Kilpisjärveä.  Purimme teltat ja siinä syrjäsilmällä tuli 

katseltua Saivaaran profiilia ihmetellen, että mistähän kulmasta Markku meidät sinne johdattaa.  

Menimme rinkkojen kanssa jonkun matkaa eteenpäin, jätimme ne rinteeseen ja patikoimme ilman 

kantamuksia Saivaaralle. Vaikeata, jyrkänteen reunalla kulkevaa polkua ei ollut onneksi pitkälti, 

joten minäkin korkean paikan kammoisena pääsin etenemään kivien välissä olevaan onkaloon, 

josta pääsi jo turvallisemmalta tuntuvalle laelle.  Rotkon reunalla ei kyllä tehnyt mieli katsoa yhtään 

sivuille, eteenpäin oli mentävä. Huipulla nautimme taas upeista maisemista, auringonpaisteesta ja 

minä ainakin siitä, että ylitin itseni, voitin pelkoni ja pääsin huipulle. Kyllä kannatti lähteä ja taisi 

matkalta löytynyt geokätkökin olla aika mieleinen Hannulle.  Huiputuksen jälkeen matka jatkui 

Kuornarjoen varaus- ja autiotuvan pihapiiriin. Reitti oli helppo ja olimme perillä jo hyvissä ajoin 

iltapäivällä. Päivä- ja yölämpötilat olivat selvästi lämpenemään päin, sää oli kaunis ja mieli hyvä.  

Bonusta oli tietenkin tuvan läheisyyden mukanaan tuoma mukavuuslaitos, huussi. 

Perjantaina 8.9. matka Saarijärvelle meni mukavasti, kaikkea jo siihen mennessä koettua oli matkan 

varrella, mieli oli jo kotiin päin. Leiriydyimme Saarijärven vanhan, suljetun tuvan läheisyyteen, 

leiripaikka teltoille oli vaikea löytää kivikkoisessa maastossa, mutta paikka oli mitä kaunein. 

Nautimme yhdessä lämpimästä illasta, uimme viereisessä lammessa ja kalaonneakin kokeiltiin, 

mutta tällä kertaa ilman tulosta. 

Lauantai 9.9. aamulla tihuutti tapansa mukaan vähän vettä, mutta jo aamupäivällä paistoi aurinko, 

oli lämmintä ja vaatetusta piti keventää pitkin matkaa. Vietimme ihanan, lämpimän lounastauon 



Saana-tunturin lähellä olevan puron varrella.  Ruska oli kauneimmillaan, takana maailman paras 

vaellus, paljon uusia kokemuksia, tunteita ja nähtävyyksiä. Itsensä ylittämistä, mukavaa 

matkaseuraa, huumoria ja sadattelua siitä ikuisesta kivikosta ja aina ei niin maukkaasta 

retkiruuasta.  Kilometrejä kertyi 100-150 riippuen siitä, miten monella Markun suunnittelemalla 

tunturin valloituksella itse kukakin oli mukana. Pysähdyimme vielä Tsahkaljärven kodalla etsimään 

geokätköä, minkä jälkeen porhalsimme alamäkeen autoille Luontokeskuksen parkkipaikalle. Polun 

varressa istunut Niinan ja Sepon vastaanottokomitea siviilivermeissä näytti ihan oudolta, puhtaalta 

ja voi niin hyväntuuliselta ja raikkaalta! Olimme kaikki yhtä hymyä - me teimme sen! Voiko enää 

ylpeämpi olla itsestään, jaksoimme tuon vaativan ja rankan reissun ja onneksemme kaikki selvisivät 

maaliin ilman suurempia vaurioita.  Sinä iltana Kilpisjärven Retkeilykeskuksen sauna oli 

ehdottomasti tarpeellinen, yhdessä nautittu illallinen maistui niin hyvältä ja olihan se aika 

hämmentävää köllähtää lakanoiden väliin pitkästä aikaa nukkumaan! 

10.9.23 Paluumatka Kuopioon taittui mukavasti tätä uskomattoman upeaa reissua muistellen. 

Kiitos Markulle hyvin suunnitellusta matkasta, yhteiseen käyttöön tarkoitettujen tavaroiden 

kantamisesta, tsemppauksesta ja siitä, että tämä unohtumaton matka toteutui! Kaikille mukana 

olleille lämmin kiitos matkaseurasta!  

Teksti ja kuvat: Merja Hiekkalahti 

 


